
Věc: Žádost ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 InfZ zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žádám jako fyzická osoba: ,  
 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů adresuji Krajské hygienické stanici (dále jen KHS) Moravskoslezského kraje 
mou datovou schránkou do datové schránky KHS. 

 

Dobrý den, 

žádám tyto informace: 

1. Platí k dnešnímu dni zákaz návštěv nemocnicích a LDN, který vydala KHS a pokud ano, kde je tento 

dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? Pokud je, prosím o 

jeho zaslání. 

2. Platí k dnešním dni doporučení ředitelům nemocnic a LDN, aby zakázali nebo omezili návštěvy a 

které vydala KHS? Pokud ano, kde je tento dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je 

uveden a kdo jej podepsal? Pokud je, prosím o jeho zaslání. 

 

3. Vydala KHS od roku 1.1.2014 do 31.12.2024 zákaz návstěv nebo příkaz k omezení  v nemocnicích 

nebo LDN? Kdy a na jak dlouho to bylo? 

 

Za rychlé odpovědi předem děkuji. 

 

V Říčanech dne 4.1.2024 

 

 

 

 

 



IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 00703/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 00795/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 
DATUM: 11. 1. 2024

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 4. 1. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost paní  

 (dále jen „žadatelka“) o informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující: 

„Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů adresuji Krajské hygienické stanici (dále jen KHS) Moravskoslezského kraje mou datovou 
schránkou do datové schránky KHS.  

Dobrý den,  

žádám tyto informace:  

1. Platí k dnešnímu dni zákaz návštěv nemocnicích a LDN, který vydala KHS a pokud ano, kde je tento dokument 
k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? Pokud je, prosím o jeho zaslání.  

2. Platí k dnešním dni doporučení ředitelům nemocnic a LDN, aby zakázali nebo omezili návštěvy a které vydala 
KHS? Pokud ano, kde je tento dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? 
Pokud je, prosím o jeho zaslání.  

3. Vydala KHS od roku 1.1.2014 do 31.12.2024 zákaz návstěv nebo příkaz k omezení v nemocnicích nebo LDN? 
Kdy a na jak dlouho to bylo?“   

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K dotazům uvedeným v bodě 1. a 2. správní orgán žadatelce sděluje, že úprava, omezení či zákaz návštěv je zcela 
v kompetenci poskytovatele zdravotní péče, který na základě vlastního zhodnocení epidemiologické situace 
v dané lokalitě posoudí, zda k uvedeným krokům přistoupí a v jaké míře. Správní orgán provádí toliko monitoring 
výskytu onemocnění akutními respiračními infekcemi (ARI) a výstupy jednou týdně zveřejňuje na svých 
internetových stránkách.  

K poslednímu dotazu žadatelky (bod 3.) správní orgán uvádí, že v období od 1. 1. 2014 do dnešního dne byla 
ze strany správního orgánu vydána Mimořádných opatření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě č. 2/2020, č. 8/2020 a č. 10/2020 (dále jen „mimořádná opatření“), ve kterých byl mimo jiné 
také nařízen zákaz návštěv zdravotnických zařízení v konkrétních územních okresech, a to vždy z důvodu 
zhoršené epidemiologické situace onemocněním COVID19. Mimořádné opatření lze vydat jen při splnění 
zákonných podmínek.  V uvedených případech se jednalo o výjimečnou situaci, kdy bylo v rámci ochrany 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
00795/2024/OV/OPaK ze dne 11. 1. 2024 

2 

veřejného zdraví zapotřebí zmírnit šíření onemocnění COVID19 v rizikových skupinách obyvatel ve vymezených 
zařízeních. 

Ve zbytku správní orgán žadatelce sděluje, že podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na budoucí rozhodnutí, z tohoto důvodu správní orgán poskytuje informace 
pouze do dne vyhotovení tohoto dokumentu, i když žadatelka požadovala údaje do 31. 12. 2024. 

Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 1 – DS 
1x spis, počet listů 1 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 




